PORTARIA Nº 662/2009

Publ. DEJT nº 291 DE 07.08.09, CaDErno Do TrT Da 7ª rEgião

Constitui Comissão para elaboração de Cartilha informativa de Direitos e da
Justiça do Trabalho.

 O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7ª REGIÃO, no
uso de suas atribuições legais e regimentais,

 Considerando que um dos Objetivos Estratégicos do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª
Região, definido na Resolução nº 288/2008, de 19.08.2008, consiste em aperfeiçoar o relaciona-
mento institucional com o público interno e o externo,

 R E S O L V E

 Art. 1º Instituir Comissão para elaboração de Cartilha informativa de Direitos e da Justiça
do Trabalho. São seus componentes:

 I - José César Vieira Pinheiro Júnior - Analista Judiciário;

 II - José Osvaldo Severiano dos Santos - Assessor da Presidência;

 III - Péricles Chaves Júnior - Analista Judiciário, e

 IV - Paulo César Viana Chaves - Técnico Judiciário.

 Art. 2º Referida Comissão deve apresentar em 60 (sessenta) dias, a contar da publicação
desta, o resultado final do trabalho ao Presidente do TRT 7ª Região.

 Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

 Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.
 Fortaleza, 03 de agosto de 2009.

 JOSÉ ANTONIO PARENTE DA SILVA
 Desembargador Presidente